
  
V Praze dne [dle data elektronického podpisu]  

Č. j.: KPR 1393/2024  
  

Kancelář prezidenta republiky (dále také jen „KPR“) obdržela dne 16. února 2024, s odkazem 
na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „InfZ“), žádost (dále jen „žadatel“), o sdělení těchto informací:  

„informace o výši veškerých vyplacených příjmů ze závislé činnosti (mzdy včetně, avšak 
nikoli výlučně, osobního ohodnocení a všech příplatků), odměn (včetně, avšak nikoli výlučně 
odměny řádné, mimořádné  a odměny za plnění cílových úkolů), jiných příjmů a benefitů 
spojených s výkonem funkce (včetně, avšak nikoli výlučně, odměny za působení v dozorčích 
orgánech a naturální požitky – nepeněžitý příjem spočívající v užívání služebního vozidla, 
poskytnuté ubytování), to vše v hrubé výši tj. před zdaněním, zdůvodnění mimořádné 
odměny, a počet odpracovaných měsíců, a to u všech zaměstnanců na vedoucích pozicích* a 
to za kalendářní rok 2023 (vyplacených, resp. poskytnutých v souvislosti s výkonem výše 
uvedené pozice, resp. funkce za období od 1.1.2023 do 31.12.2023).  

* V případě úřadu tyto informace poskytněte za nejvyššího představitele instituce (ministr/
vedoucí úřadu/ředitel úřadu) a za jeho přímé podřízené (náměstky/ředitele/vedoucí odborů 
nebo sekcí apod.). V případě subjektů jako jsou národní nebo státní podniky či akciové 
společnosti ve vlastnictví státu tyto informace poskytněte za nejvyšší představitele subjektu 
jako jsou předsedové a členové řídícího, dozorčího nebo kontrolního orgánu společnosti. U 
organizací, které mají regionální/krajské kanceláře/pobočky a pobočka má alespon dvou 
úrovňovou řídící strukturu, do seznamu zahrňte i vedoucího/řídícího/ředitele těchto poboček. 
Prosíme o poskytnutí informací do přiloženého Excelu.“  



  
KPR poskytuje požadovanou informaci v příloze tohoto sdělení. Tabulka musela být 
doplněna, neboť k 1.7.2023 proběhla u KPR změna organizační struktury, včetně změn 
vedoucích pozic některých organizačních útvarů. Tabulka tedy obsahuje údaje za období 
1.1.2023 do 30.6.2023 a za období 1.7.2023 do 31.12.2023. V případě potřeby, v reakci na 
proběhlou organizační změnu a strukturu poskytnutých informací, svou žádost, prosím, 
doplňte.  

  
Mag. iur. Pavla Kratochvílová                                                                                                            
ředitelka Odboru právního  

Hrad I. Nádvoří č. p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1, Česká republika 
Tel.: +420 224 371 111, Datová schránka: 9hjaihw  



Formulář pro poskytnu0 informací o platech a odměnách za rok 2023
Ins$tuce Kancelář prezidenta republiky
ICO 48136000
Datová schránka 9hjaihw
Za rok 2023

Pozice Rok

Odpracováno 
měsíců (celé 
číslo, mezi 
1-12)

Výše úvazku (0 
až 1, poloviční 
je 0,5)

Plat bez odměn  
(v hrubé výši tj. před 
zdaněním) 

Odměny/bonusy  
(v hrubé výši tj. 
před zdaněním)

Kontrolní součet  
 = plat + odměny/
bonusy  
(v hrubé výši tj. před 
zdaněním, automa<cky 
spočítáno pro Vaši 
kontrolu)

Do 30.6.2023
Ředitel Odboru analy$ckého 2023 6 1  594 395   0  594 395
Ředitel Odboru legisla$vy a práva 2023 6 1  617 400  617 400
Ředitel Odboru protokolu 2023 6 1  691 121  691 121
Ředitel Odboru $skového 2023 6 1 576449 164980  741 429
Ředitel Odboru zahraničního 2023 5 1 398428  398 428
Ředitel Sekce administra$vní 2023 6 1 819433  819 433
Ředitel Sekretariátu prezidenta republiky 2023 6 1 759095  759 095
Zástupce vedoucího Kanceláře prezidenta republiky2023 6 1 988797  988 797
Vedoucí Kanceláře prezidenta republiky 2023 6 1 1358091 477210 1 835 301
Ředitel Odboru památkové péče 2023 6 1 544009  544 009
Ředitel Odboru ekonomického 2023 4 1 408489  408 489
Ředitel Odboru spisové a archivní služby 2023 6 1 458235  458 235

Od 1.7.2023
Vedoucí Kanceláře prezidenta republiky 2023 6 1 1197202 191000 1 388 202
Ředitel 1 2023 3 1 239187 110000  349 187
Ředitel 2 2023 6 1 590739 110000  700 739
Ředitel 3 2023 6 1 599404 110000  709 404
Ředitel 4 2023 6 1 472956  472 956
Ředitel 5 2023 6 1 713551 100000  813 551
Ředitel 6 2023 6 0,5 300614  300 614
Ředitel 7 2023 3 1 398142  398 142
Ředitel 8 2023 6 1 602383 100000  702 383
Ředitel 9 2023 4 1 403184 45000  448 184
Ředitel 10 2023 6 1 598898 100000  698 898
Ředitel 11 2023 6 1 602555 100000  702 555
Ředitel 12 2023 2 1 200885  200 885

1


